Bydgoszc@ &wietnia 2020 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: partnerstwa innowacyjnego na ,zaprojektowanie [ wybudowanie
innowacyjnej instalacji dla potrzeb oczyszczania wraz z prowadzeniem
dziatan remediacyjnych” znak sprawy WIS5.261.42.2019. AA.

Dzialajgc w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy,
niniejszym udzielam wyjasnien specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonym w trybie
partnerstwa innowacyjnego na ,zaprojektowanie i wybudowanie innowacyjnej instalacji
dla potrzeb oczyszczania wraz z prowadzeniem dziatan remediacyjnych”.

Pytanie 1:

Aby zaproponowac innowacyjne rozwiazania niezbedne do programu B+R nalezy przede
wszystkim zapozna¢ sie z aktualnymi wynikami badan, ktére zostang przekazane przez
Zamawiajgcego do Partneréow w dniu 07.04.2020 r. Tym samym zgodnie z SIWZ (Rozdziat
X pkt 3) oraz Pzp zadawanie pytain moze nastgpi¢ "nie pdzniej niz do konca dnia, w
ktérym uplywa polowa wyznaczonego terminu sktadania ofert” czyli w tym wypadku do
konca dnia 01.04.2020 r. Zatem wykonawca nie moze po dniu 01.04.2020 r., zadawaé
jakichkolwiek pytan zwigzanych z opracowaniem technologii. B+R z samej nazwy
prowadza do rozwoju istniejacych technologii i ostatecznych rozwigzan po
przeprowadzeniu badan, po korekcie tych badan, wprowadzonych zmianach.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wykonawcy przystuguje prawo zadawania pytan rowniez po
1 kwietnia 2020 r.

Pytanie 2:

Jak wykonawca ma sie odnie$¢ do oceny prac badawczo rozwojowych wymaganego
w propozycji kompletnej instalacji bez przeprowadzenia badan, mimo ze sam
Zamawiajacy stwierdza, iz nalezy przy opracowaniu tych rozwigzan przyjac testowe
badania pilotazowe gwarantujgc réwnocze$nie uzyskanie oczekiwanego -efektu
ekologicznego.

Odpowiedz:

W przedstawionym kryterium, na etapie sktadania ofert wstgpnych, przez kompletna
instalacje Zamawiajacy rozumie docelowy schemat techniczny catosci instalacji
do oczyszczania /podczyszczania Srodowiska gruntowo-wodnego wraz z systemem
pompowania i zattaczania/zrzutu wod podziemnych i opisem dziatania, uwzgledniajacy
przewidywane rozwigzania innowacyjne przyjete do zweryfikowania w ramach
przeprowadzenia testéw i badan pilotazowych; proponowana kompletna instalacja
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uwzglednia¢ ma takze uwarunkowania geochemiczne i hydrogeologiczne i dostepng
powierzchnie zabudowy na terenie planowanych dziatati remediacyjnych, tak aby jej
zatozenia pozwolily na skalkulowanie optymalnej wydajno$ci w m3 pompowanej i
mozliwej do zatloczenia/zrzutu oczyszczonej /podczyszczonej wody, uwzgledniajgc
takze system oczyszczania gruntdéw, gwarantujacy uzyskanie oczekiwanego efektu
ekologicznego.

Pytanie 3:

Czy w kryteriach jakosci fazy B+R na tym etapie nalezy okreéli¢ ile innowacyjnych
rozwigzan bedzie niezbednych do uzyskania jakoéci wody, bowiem te elementy zostang
doktadnie opracowane po fazie badawczej oraz po uzyskaniu badan pilotazowych.
Odpowiedz:

Na etapie sktadania ofert wstepnych, nalezy okresli¢ ilo$¢ przewidywanych
innowacyjnych  rozwigzan zaplanowanych do zweryfikowania w ramach
przeprowadzenia testéw i badan pilotazowych, ktérych wykorzystanie bedzie
gwarantowac uzyskanie oczekiwanego przez Zamawiajacego efektu ekologicznego
zarbwno w  odniesieniu  do  gruntéw jak tez wo6d  podziemnych.
Pytanie 4:

Czy na etapie skladania ofert wstepnych nalezy poda¢ dokltadnie informacje o ksztalcie
i uwarunkowaniach technologicznych docelowej instalacji bowiem podawanie
tak szczego6towych informacji na tym etapie wydaje sie przedwczesne.

Odpowiedz:

Na etapie skladania ofert wstepnych nalezy przedstawi¢ mozliwie najdokladniejsze
informacje dotyczace docelowego schematu technicznego catosci instalacji
do oczyszczania /podczyszczania Srodowiska gruntowo-wodnego wraz z systemem
pompowania i zattaczania/zrzutu wod podziemnych i opisem dziatania, uwzgledniajgce
przewidywane rozwigzania innowacyjne zaplanowane do zweryfikowania w ramach
przeprowadzenia testow i badan pilotazowych, uwzgledniajgc takze system oczyszczania
gruntow, gwarantujgce uzyskanie oczekiwanego efektu ekologicznego.

Pytanie 5:

Prosimy o przesuniecie terminu ztozenia oferty wstepnej o dwa miesigce.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane terminu skladania ofert poprzez jego
wydtuzenie o 2 miesigce. Zamawiajacy zmienit termin sktadania ofert, zgodnie z nowym
harmonogramem termin sktadania ofert to 6 maja 2020 roku.

Pytanie 6:

Prosimy o udostepnienie w mozliwie jak najwcze$niejszym terminie raportu z wynikami
badan wody i gruntu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze badania zostang przekazane w terminie wynikajgcym
z harmonogramu.
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Pytanie 7:

Prosimy o wyjasnienie, czy prace remediacyjne dotycza wod gruntowych czy tez gruntu?
Odpowiedz:

Zgodnie z przedstawionym w SIWZ opisem przedmiotu zaméwienia przewidziane do
realizacji zadanie zaktada m. in. oczyszczenie Srodowiska gruntowo - wodnego w postaci
gruntow i wod podziemnych z substancji niebezpiecznych i stwarzajgcych ryzyko;
przewidziany do osiggniecia w ramach realizacji Projektu efekt ekologiczny zaktada
doprowadzenie gleb i gruntéw do jako$ci odpowiadajgcej gruntom grupy IlI, zgodnie
z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 1 wrzeénia 2016 r. w sprawie sposobu
prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi (Dz. U. z 2016 r., poz. 1395), co
wynika z aktualnego sposobu zagospodarowania terenu, ktdry stanowi tereny leSne.
Zaktada on takze osiagniecie jakosci wod podziemnych na terenie objetym Projektem
(26,9 ha) odpowiadajgcej III klasie wod, okre$lonej w rozporzgdzeniu Ministra
Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 11 pazdziernika 2019 r. w sprawie
kryteriow i sposobu oceny stanu jednolitych cze$ci wod podziemnych (Dz. U. z 2019 r,,
poz. 2148).

Pytanie 8:

Czy oferta wstepna musi zawierac koszty prac wdrozeniowych czy tez mozna prace
zasadnicze wyceni¢ po uzyskanych wynikach fazy B+R?

Odpowiedz:

Zgodnie z formularzem oferty wstepnej niezbedne jest podanie maksymalnych limitow
cen brutto réwniez za faze wdrozeniowa.

Pytanie 9:

Czy wartos¢ prac fazy B+R moze przekracza¢ kwoty oznaczone w tabelach SIWZ?
Odpowiedz na pytanie 9:

Zaoferowanie cen wyzszych niz wskazane w tabelach SIWZ stanowi zgodnie z trescig
rozdziatu XIX ust. 5 SIWZ podstawe do odrzucenia oferty wykonawcy.

Pytanie 10:

Prosimy o okreslenie terminu zakonczenia prac 15.02.2023r. okreslony w SIWZ czy teZ
31.12.2023r. okreslony w harmonogramie zadan?

Odpowiedz:

Prace musza by¢ zakoiiczone do 15 lutego 2023 roku.
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